justificativa del suministro de combustible y de los vehículos a los que se les abasteció.  

2022-5-06H00-19-0011-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de la Agencia Nacional de Aduanas de México por un monto de 7,071,406.97 
pesos (siete millones setenta y un mil cuatrocientos seis pesos 97/100 M.N.), por las 
diferencias en el número de guardias reportados en las listas de asistencia y en los 
Comprobantes Fiscales Digitales por Internet por 721,768.59 pesos (setecientos veintiún mil 
setecientos sesenta y ocho pesos 59/100 M.N.) del contrato número 
ANAM/UAF/DRMSG/AD/021/2022; por el pago de los servicios en octubre que no coincidió 
con el precio pactado en el Anexo Técnico del contrato número 
ANAM/UAF/DRMSG/AD/015/2022 por 435,928.00 pesos (cuatrocientos treinta y cinco mil 
novecientos veintiocho pesos 00/100 M.N.); por no aplicar las penas convencionales por 
109,074.48 pesos (ciento nueve mil setenta y cuatro pesos 48/100 M.N.) por el atraso de 149 
días en la entrega de los documentos digitalizados del contrato número 
ANAM/UAF/DRMSG/AD/034/2022; por no acreditar seis listas de asistencia de cinco 
instalaciones y los pagos de los servicios de cuatro instalaciones no coincidieron con el precio 
pactado por 98,374.89 pesos (noventa y ocho mil trescientos setenta y cuatro pesos 89/100 
M.N.) del contrato número ANAM/UAF/DRMSG/ITPN/006/2022; y por no acreditar la 
documentación comprobatoria del suministro de combustible y de los vehículos a los que se 
les abasteció por 5,706,261.01 pesos (cinco millones setecientos seis mil doscientos sesenta 
y un pesos 01/100 M.N.) del contrato número ANAM/UAF/DRMSG/AD/005/2022, más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro, en 
incumplimiento del Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad 
Hacendaria, artículo 66, fracción III;